
ГУВЕРНУЛ r ^ m УРЯД 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ М ' Ш ' 1 1 ПРИДН1СТР0ВСЬК01М0ЛДАВСБК01 

НИСТРЕНЕ V ^ S V РЕСПУБЛ1КИ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13 ноября 2012 года № 111 

г. Тирасполь 

Об утверждении Перечня видов медицинских услуг, 
которые могут осуществляться по индивидуальному 

предпринимательскому патенту 
при наличии специальной подготовки 

В соответствии со статьёй 76-6 Конституции Приднестровской 
Молдавской Республики, с пунктом 2.58 Приложения к Закону 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2008 года № 557-3-IV 
«Об индивидуальном предпринимательском патенте» (САЗ 08-38) 
с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской 
Молдавской Республики от 15 мая 2009 года № 755-ЗД-1У (САЗ 09-20), 
от 4 августа 2009 года № 824-3Д-IV (САЗ 09-32), от 12 августа 2009 года 
№ 845-ЗИД-1У (САЗ 09-33), от 13 августа 2009 года № 846-ЗД-1У (САЗ 09-33), 
от 21 октября 2009 года № 891-ЗД-1У (САЗ 09-43), от 30 октября 2009 года 
№ 897-ЗИД-1У (САЗ 09-44), от 7 июня 2010 года № 96-3-IV (САЗ 10-23), 
от 22 июля 2010 года № 143-3M-IV (САЗ 10-29), от 26 ноября 2010 года 
№ 237-ЗИД-1У (САЗ 10-47), от 29 ноября 2010 года № 239-ЗД-1У (СДЗ 10-48), 
от 24 марта 2011 года № 19-ЗД-У (САЗ 11-12), от 24 марта 2011 года 
№ 20-ЗИ-У (САЗ 11-12), от 15 июня 2011 года № 87-ЗИ-У (САЗ 11-24), 
от 29 сентября 2011 года № 159-ЗИ-У (САЗ 11-39), от 29 декабря 2011 года 
№ 260-ЗИД-У (САЗ 12-1,1), от 29 декабря 2011 года № 270-3-V (САЗ 12-1,1), 
от 5 марта 2012 года № 26-3Д-V (САЗ 12-11), от 20 марта 2012 года 
№ 29-ЗИД-У (САЗ 12-13), от 28 апреля 2012 года № 55-ЗИД-У (САЗ 12-18), 
от 10 мая 2012 года № 62-3Д-V (САЗ 12-20), от 16 мая 2012 года № 70-ЗИД-У 
(САЗ 12-21), от 1 августа 2012 года № 158-3H-V (САЗ 12-32), Правительство 
Приднестровской Молдавской Республики 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Перечень иных видов медицинских услуг, которые могут 
осуществляться по индивидуальному предпринимательскому патенту (согласно 
Приложению к настоящему Постановлению). 



2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
официального опубликования. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Постановлению Правительства 
Приднестровской Молдавской 
Республики 
от 13 ноября 2012 года № 111 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов медицинских услуг, которые могут осуществляться 

по индивидуальному предпринимательскому патенту 
при наличии специальной подготовки 

1. Диетология. 
2. Гомеопатия. 
3. Мануальная 
4. Рефлексотер 
5. Традиционно 


